# Paralypomenon 1

rata sonos qui vocat maris rugitus, et h[ab]itudo tonitru. b Exultent agri et discunt autem agri metaphorice exultare, quia in eis apparent flores et herbe, sicut et praeceps dicitur redere. i Tunc laudabit ligna saltus, dicunt autem metaphorice landare inquantum solia et cetera quod p[ro]ducunt potentias et sapientiam dei ostendunt, inducuntur auctez ista ad deum laudem in cantico, quod sunt hominibus materiae divinae landis, inquantum quicquid est pulcritudinis et bonitatis in eis reducendum est in gloriam conditoris. sicut quod dicitur Sapientia, xiiij. dicitur magnitudine speciei et creature sp[irit]ualiter poterat cognoscibiliter creator et proximideri, et per omnes laudari. k Quia venit iudicare terram, istud inducit per causam predictam laudis divinae. sicut n[on] p[ro]uidetia dei tamen se extenderet ad celestia, et nullo modo ad ista inferiora gnabilis et corruptibilia sunt, quod differunt aliqui, in quantum persona dicitur Job xxvij. Nubes latibus lumen eius, nec nostra considerat, circa cardines celi pamphylat, pulcritudo et bonitas, que sunt in istis inferioribus non essent reducenda in laudem et gloriam sapientiae divinae, quod eius sapientia et prudenteria ad oiam se extendunt quantumcumque minima, i.e. quicquid pulcritudinis et bonitatis est in eis reducendum in laudem divinam, et propter hoc dicitur hebreus, q[uod] dicitur, q[uod] iudicium sue discretio n[on] p[ro]uidetie se extendit usque ad elemum terrenum quod est insimum oiam predicta in laude et gloria dei sunt reducenda. Illio modo exponit quod per ista inuisibilis predicta intelliguntur iusti simplices, et habebunt materiam leticie et laudis in ultimo aduentu iudicis, sicut quod dicit salvator discipulis suis Luce, xxij. loquendo de signis predictis iudicium futurum. His autem fieri incipientibus respicie et levate capita vestra, i.e. exhalare corda sicut quod dicitur b. Gregorius super istum locum. l Canticum dicitur quod bonus. Hic in fine resumitur principium cantici, id est verba aliquantum mutentur sicut in cantilenis in fine principium repetit. m Et dicitur: salua nos deus tecum, sicut aliquos ista additio facta fuit ab ipso dauid, quod inter eius filii israel non essent captiuati, nec per orbem dispersi, nec per omnes congregandi, tamen spiritu prophetico prudenter ista fieri de futuro per teglatphalassar et salmanasar reges assyriorum, et per nabuchodonosor regem babylonis, ut hebreus, viij. Hec i.e. per prophetam

predictum istud addidit ad ipsam congregatio[n]em dispersionis et captivitatis future. Scilicet alios vero ista additio posita fuit ab esdra scriptore huius libri quod in reditu captivitatis babylonica fuit sacerdos et docto, pp[ro]phet. ut hebreus, i. Esdras, et quod tunc multi de filiis israel erant adhuc dispersi in nationibus, i.e. per ipsorum congregatio[n]em addidit hebreus esdras in fine predicti cantici, quod a leuitis in templo secundum cantabatur.

n Et dicit ois populus amne, i.e. sic fiat o. Et hymnum deo, a. laude, p. Perenni liquit. Hic p[ro]p[ter]e describit predictorum stabilitatem, quod dominus ordinavit predicta tantum ad horam h[ab]et etiam per suum tempore, i.e. sequitur. q Primi, in psalmi, cc, cum hoc etiam ordinatur, quod fieret cultus dominus in loco unde adduxerat archam, quod ibi remanserat tabernaculum quod fecerat moyses, et altare holocaustorum, et hoc est quod dicitur. r Sadoch autem sacerdote et frater eius cc, et p[ro]p[ter]ea lafa. s Reuersus est ois populus, qui non erat deputatus ad ministerium coram archa in tribu vel in tabernaculo moysi in gabaon. t Et dominus vt benediceret, i.e. beneficeret. v Domini sue, i.e. familiis suis fecerat alijs, ut predictum est in principio huius capituli.

Capitulum xvij. a Nunc autem habebitaret, descripta deuotio de domino in arche domini veneratio, hic p[ro]p[ter]e ponit eius deuotio in templi edificatione, habuit, n. volutebat perfecta ipsum edificari, sed h[ab]uit prohibitus a domino et dilata fuit h[ab]itatio usque ad tempus salomonis filii sui, veritatis domini magnam parte materie prepauit, p[ro]moque ipsius dauid ostendit secundum predictum ad templi edificationem, secundum ipsius studium circa materie preparationem capitulo xxiij. Prima in tres, quod primo circa hoc ponit declaratio sancti, p[ro]positi ad templi edificationem, secundo dilatio sui iperij per aduersarios depositionem capitulo xxvij, tertio percussio populi, propter dauid elationem capitulo xxi. Nuntio autem p[ro]nuntiatio capelli et eius misericordia patet ex dictis, ut Gregorius, viij, exceptis quod sequuntur.

b Nuncq[ue] losum saltet vni iudicium israel, ut Gregorius, viij, dicitur. Aliquid loquens locutus sum ad vnam de tribubus israel, Dicendum quod quilibet iudex israel fuit de aliqua tribu israel, ut p[ro]p[ter] ex decursu libri iudicium, et quibus eorum tunc tripliciter sua tribu erat principalis, et i.e. id est loqui vni iudicium et vni tribuum.

# Liber

**e** Et dedit locum populo meo Isrl. iiij. Reg. dñ. Et ponam locum populo meo Isrl. Dicendum quod locus ubi fuit fundatum templum per Salomonem tam erat sub platea David. quod ornatus erat Iohannes David erat sublectus, et id hic loquitur deus per modum posteritatis. **a** Et dedit locum regum, tamquam templum adhuc non erat ibi edificatum nec fundatum, et propter hoc loquitur deus per modum futuri. iiij. Reg. vi. Et ponam locum regum, vel potius dicam et melius quod loquitur hic de futuro per modum posteritatis, propter certitudinem ipsorum verbis divinitatis, quod ita erat certus de futuro ac si iam esset prae-ritum.

Capitulum. xvij.

**a** **A**ncium est autem.

**f** Dic propter de scribit dilatatio simili ipsius domini quod aduersariop suorum de pessione. Circa quod primo ponitur debellatio aduersarii, secundum punitio iniuriantium cap. xix. Distinzione autem et sua bona causa. xvij. p. ex dicto iij. Reg. viii. ca. excepitis que sequuntur.

**b** Et tol. geth. nomen est unius civitatis philistinorum de quinq principalibus ut p. i. Reg. vi.

**c** Et filias eius. i. villas et adiacentes: et subditas. **d** Ce

pit ergo dominus mille quodrig. eius et septem milia equorum ac viginti milia virorum peditorum. iiij. Reg. viii. dñ. Et capitulus David ex parte eius mille. dccc. equis et p. et xx. milib perditum regum. dicendum quod non est hodie dictio, quod minor numerus includit in maiori, et id si fuerit septem milia equitorum ut hic dicitur: fuerunt etiam mille. dccc. ut dicitur ibi. Sed hic maior numerus exprimit et ibi minor, quod non ponitur ibi precise numerus alios excludendo.

**e** Hoc et hunc p. et c. iiij. Reg. dñ. xxij. mi-

llia, et eodem modo solvit sicut procedens, et quod scriptura non contrauit hic exprimere duo milia que erant ultra summam principale. **f** Abissai vero filius saruie p. et c. edom et c. iiij. Reg. viii. Hoc attribuit ipsi David, dicendum quod attribuit David sic regi. Abissai vero sic dicitur unus faciet, qui fecit quod notabile illa victoria. **g** Porro si dominus permisit ad maiorem regis, quod erant primi in honorebus, et id vocati sacerdotes. iiij. Reg. viii. Id est maiores inter illos qui assistebant regi David.

e branck in terra. Et dedit locum populo meo Isrl. Plantabit et habitabit in eo: et ultra non continebitur: nec filii iniquitatis atterent eos sicut a principio: ex diebus quod dedit iudices populo meo Isrl: et humiliavit universos inimicos tuos. Annuncio tibi quod edificatur sit tibi dominus dominum. Cumque impleueris dies tuos ut vadas ad pres tuos: suscitabo semet tuum post te quod erit de filiis tuis et stabili regnum eius. Ipse edificabit mihi dominum et firmabo solium eius usque in eternum. Ego ero ei in praes: et ipse erit mihi in filio: et misericordia mea non auferetur ab eo sicut abstuli ab eo quod ante te fuit. Et statua eam in domo mea: et in regno meo usque in sempiternum et thronus eius erit firmissimus imperium. Juxta oiam verba hec et iuxta universam visionem istam: sic locutus est nathanael ad dominum. Cumque venisset rex dominus et sedisset coram domino dixit. Quis ego sum domine deus: et que domus mea: ut permaneas mihi talia. Sed et hoc patrem visum est in pspcum tuo. Ideoque locutus est super dominum sui tui etiam in futurum et fecisti me spectabilem super omnes homines. Domine deus meus quid ultra addere potest David cum ita glorificaeris seruum tuum: et cognoveris eum. Domine propter famulum tuum iuxta cor tuum fecisti omnes magnitudinem hanc et notam et evoluisti universa magna

lia. **B**ñe non est similis tui: et non est altius deus abs te ex oibus quos audiuiimus auribus nostris. **Q**uis non est alius ut populus tuus Isrl gressus una in terra ad quam prexit deus ut liberaret et sacerdotem populum sibi: et magnitudo sua atque terrarum ejusceret natores a facie eius quam in egypto liberaret. Et posuisti populum tuum Isrl tibi in populum usque in eternum, et tu domine factus es deus eius. **N**unc igitur domine sermo quem locutus es famulo tuo et super dominum eius: confirmasti impenitum et facisti locutus es: permaneatque et magnifice et nomine tuum usque in sempiternum: et dicat dominus exercitu domus Isrl: et domus dei servi eius permanens coram eo. **T**u non domine deus meus reuelasti auriculam servitui ut edificares ei dominum: et idcirco inuenit servus tuus fiduciavit oret coram te. **N**unc ergo domine tu es deus et locutus es ad seruum tuum tanta beneficia et cepisti benedicere domui servi tui ut sit super coram te. te non domine benedicte benedicta erit impenitum.

Capitulum. xvij.

**a** **F**actum est autem post hec ut percuteret dominum philistij et humiliaret eos: et tolleret geth et filias eius de manu philistij: percuteretque moab et fieret moabite servi dauid: offerentes ei munera. **Q**uo tempore percutit dominus etiam adadezer regem soba regionis emath quod prexit ut dilataret imperium suum usque ad flumen euphrat. Cepit ergo dominus mille quadrigas et septem milia equitum ac. xx. milia virorum peditum. Subnuntiavitque omnes eorum curruum exceptis certu quodriges reseruauit sibi. Dupuenit autem et syri damascenus ut auxiliu perberet adadezer regi soba. **b** **S**ed et hoc percutit dominus vigintiduo milia virorum. Et posuit milites in damasco: ut syria quod seruiret sibi et offerret munera. Audiuitque eum dominus in circuitis ad quod preixerat. Tullitque dominus pharetras aureas quod habuerat servi adadezer: et attulit eas in iherusalem: nec non de thebath et chum urbibus adadezer eris plurimum. de quo fecit salomon mare et colunas et vasorum enea. **D**ominus cum audisset thoru rex emath percutisse vicem dominum omnem exercitum adadezer regis soba: misit aduram filium suum ad regem dominum: ut postularet ab eo pacem et congratularetur ei eo quod percutisset et expugnasset adadezer aduersarius quippe erat Iacob adadezer. **S**ed et omnia vasorum aurea et argentea et enea constituta sunt datus rex dominus: cuius argento et auro quod tulerat ex universis gentibus: tam de idumea et moab et filiis ammon quod de philistij et amalech. **A**bisai vero filius saruie percutit Edom in valle salinarum decem et octo milia. et constituit in edom p. et c. idem ut seruiret idumea dauid. **S**abuavitque dominus dominus in circuitis ad quod preixerat. regnauit ergo dominus super universum Isrl: et faciabat iudicium atque iusticiam circuito populo suo. **M**orro ioab filius saruie erat super exercitum: et iosephat filius abiluth a comedariis. **G**adoch autem filius achitob et achielech filius abiathar sacerdotes: et susa scriba

## Paralypomenon I

**A** Capitulum. xix.  
Cecidit autem.  
Hic pater de scribit puni-  
tio in iuriantibus dō.  
et primo describitur  
illata iniuria secun-  
do vindicta debita.  
ibi: Qd cū audisset  
dō. et hec pō divididi-  
tur in duas ptes. qz  
primo de scribit de-  
bellatio auxiliatiū  
filiorū ammon qd da-  
uid iniuriati fuerāt  
Secundo punitio fi-  
liorū ammon qui in-  
suriā fecerant. se-  
cunda incipit a p-  
cipio. xx. c. sententia  
sui huius cap. xix.  
ptz ex dictis. ii. Reg.  
.x. ca. exceptis qd se-  
quunt.  
b Et pcedit cc. vs.  
q ad pedes. aliqui li-  
bi hnt: Usq ad in-  
guina. sūta tñ est q  
illa pvestiū fuit p-  
cisa qd a natibꝫ de-  
scendebat inferius:  
ita qd apparebat eo-  
rum turpia.  
c Cōdixeruntqz tri-  
gintaduo milia cur-  
ruz. i. trigintaduo  
milia hoīm pugna-  
tiū in curribus.  
Sciendū tñ qd non  
fuerunt tot pugna-  
tes in curribus. qd  
in vniuerso nō fue-  
rūt nisi trigintaduo  
milia pedites cum  
glis copulando. vt  
ptz. ii. Reg. x. sed qz  
pugnates in curr-  
bus erant principa-  
les. iō sub numero  
eoꝫ alii hic ponunt  
et ab eis denoiantur  
d Et regem maa-  
cha cum pplo eius  
iste pplo nō contine-  
tur in numero p-  
dicto. qz ab isto habu-  
erunt mille viros el-  
tra trigintaduo mi-  
lia pdicta. vt ptz. ii.  
Reg. x.  
e Sopha autem  
pnceps militie ada-  
dezer. iste vocat so-  
bath. ii. Reg. x. qz ta-  
lia noia variant. fre-  
quenter in pncipio  
vel in fine. vt als di-  
ctum est. f Et in-  
terfecit dauid desy-  
rys septem milia cc.  
ii. Reg. x. dō. Et oc-

Banaias qd filius ioiade  
sup legiones cerethir phe-  
lethi. Horro filij dō primi  
ad manū regis. Ca. xix.  
Cecidit autem moreret  
**A** naas rex filiorū amon  
et regnaret anon filius  
eius p eo. Dixitqz David  
Faciam miam cum Anon  
filio naas. Prestit. n. mi-  
hi pater eius miam. Misit  
qd dauid nuncios ad con-  
solandū eum super morteꝫ  
patris sui. Qui cum perue-  
nissent in terram filiorū am-  
mon: vt consolarent anon  
dixerunt pncipes filiorū  
ammon ad anon. Tu forsē  
tan putas qd dauid hono-  
ris causa in patre tuum mi-  
serit qui cōsolarent te: nec  
animaduertis qd vt explo-  
rent et inuestigent et scrutet  
terram tuaz venerint ad te  
serui eius. Igitur anon pu-  
eros dauid decaluauit et ra-  
bit: et pcedit tunicas eorum  
a natibꝫ usq ad pedes et  
dimisit eos. Qui cum abi-  
sent: et hoc mandassent da-  
uid: misit in occursum eoꝫ  
Grandē em cōtumeliā su-  
stinerunt et pcepit vt ma-  
nerent in hiericho donec  
cresceret barba eoꝫ: et tūc  
reuerterent. Videntes au-  
tem filij ammon qd iniuriā  
fecissent dauid taz anon qd  
reliquis pplos miserūt mil-  
le talenta argenti: vt cōdu-  
ceret sibi de mesopotamia  
et de siria maacha: et de so-  
ba currus et equites. Con-  
dixeruntqz trigintaduo mi-  
lia curruum et regem maa-  
cha cuꝫ populo eius. Qui  
cum venissent: castrameta-  
ti sunt e regione medaba.  
Filij quoqz ammon cōgre-  
gati de urbibus suis vene-  
runt ad bellum. Qd cū au-  
disset dauid misit Joab et  
oēm exercitū viroꝫ fortū.  
egressiqz filij amon direxerūt  
aciē iuxta portā ciuitatis.  
Reges autem qui ad auxiliū  
eius venerāt separatum in  
agro steterūt. Igitur ioab

intelligens bellū ex aduer-  
so et postergū p se fieri: ele-  
git viros fortissimos dūni-  
uerso isrl et prexit p syrus.  
Reliquā at pte ppli dedit  
sub manū abisai fratri sui  
et prexerunt ptra filios am-  
mon. Dixitqz si vicerit me  
syrus: auxilio eris mihi: si  
aut supauerint te filij amon  
ero tibi in p̄sidium. Cōfor-  
tare et agamus viriliter p  
pplo nro et p urbibus dei-  
 nostri. Dns aut qd i p̄spe-  
ctu suo bonū ē faciat. Per-  
rexit ergo ioab et populus  
qui cum eo erat contra sy-  
rum ad prelūm: et fugauit  
eos. Horro filij amon vi-  
dentes qd fugissz syrus: ipi  
quoqz fugerunt abisai fra-  
trem eius: et ingressi sunt ci-  
uitate. Reversusqz est etiā  
ioab in irlm. Evidēs aut sy-  
rus qd cecidissz corā israel.  
misit nuncios et adduxit sy-  
rum qui erat trans fluvius  
Sophat aut pnceps mi-  
litie adadezer erat dux eo-  
rum. Qd cum annūciatus  
est dauid: cōgregauit vni-  
uersum isrl: et transiuit ior-  
danē: irruitqz in eos et dire-  
xerit ex aduerso aciez illis  
ptra pugnantibꝫ: Fugit at  
syrus isrl. Et interfecit dō  
de syris septē milia curru-  
um: et quadraginta milia pe-  
ditū et sophat exercitū prin-  
cipē. Videntes aut serui  
adadezer se ab israel eē su-  
peratos transfugerunt ad  
dauid et seruierunt ei. Mo-  
luitqz ultra syria auxilium  
prebere filijs ammon.

## Capitulum. xx.

**A** ctum est autem post  
manni circulū eo tpe qd  
solent reges ad bella  
pcedere cōgregauit Joab  
exercitū et robur militie: et  
vastauit terram filiorū amon.  
Perrexitqz et obsedit  
rabba. Horro dauid ma-  
nebat in irlm qn ioab per-  
cussit rabba: et destruxit eā  
Tulit autem dauid coronam  
melechon d capite ei⁹ et iue-

clit dō de syris se-  
pringentes currus  
et xl. milia equitum  
et cōcordantia hu-  
lis discedū qd ibi fu-  
erūt. dō. currus tm  
vt ibi dicunt. sed in q-  
libz currū. p. pugna-  
tores. et sic erant ibi  
septem milia hoīm  
pugnantū in currī-  
bus qd dicunt hic se-  
ptē milia currū. s.  
in currībus pugna-  
tiū. eo mō quo. s. de-  
ctum est. fuerūt etiā  
ibi viginti milia pe-  
ditū. et xl. milia eq-  
tū. sed equites h ta-  
cent: qd ibi exprimunt  
et ecōuerio pedi-  
tes ibi tacent. qui h  
exprimunt. qd illud  
qd in uno loco scri-  
pture ostendit. in  
altō suppleat. sic ptz  
in decursu euange-  
lioz. et eodez mō in  
libris paral. et in lib-  
ris regum.

## Capitulum. xx.

**A** ctum est autem  
a f Hic p̄t de-  
bellatis adic-  
toribus filiorū amon  
ponit pncipio spoz  
et secundo subiungit  
narratio triū bello-  
rū dauid famosoz  
ibi: Post hec initū  
bellū. sūta aut p̄me  
ptz ex dictis. qz  
Reg. x. cap. in fine  
his exceptis.

b Horro dō ma-  
nebat in irlm. i haē  
remansione pmissit  
dauid peccatu cum  
bersabee uxore vrie  
qd hic omittitur qd  
diffuse scribit. ii. li.  
Reg. x. ca. et xii.

c Tulit autem da-  
uid coronam mel-  
chon. nomen ē ido-  
li filiorū ammon. vt  
dictum fuit. ii. Reg.  
x. xii.

# Liber

**d** Mannas quoq; spolia que sic nosant. eo q; manibus rapiunt. **e** Post hec hic succinete ponit narratio triū bellorum. et p; inia ex dictis. iij. li. Reg. xxij. ca. in fine vbi addit; vnu bellū in quo iebidenob; nūs fuit occidere dauid lassatū ex labore bellandi. h; hic obmittit q; reuerentiam dauid ut dicit; hebrei. hic tñ ponunt duo dubia primū ē cuz dñ. **P** hec. q; ista tria bella fuisse post p;dicta q; nō ē verū saltem de bello in q; dauid p;cessit goliath. q; h; ponit in secūdo loco. et tñ fuit primuz bellū kīm cōem opt nōne. secūdū poniatur cū dñ. **f** **F**ratrē goliath q; expo nit duplicit. **O**no mō q; iste sit idē cū goliath quē interficit dauid. sicut fuit expostū. q; Reg. xxij. et kīm hoc ē līra. Fratrē goliath getheū. et est sensus. q; dñ p;cessit goliath getheū frēm istoꝝ alioꝝ gygantū duorum qui hic noiant. alio mō q; iste q; dñ hic p;cessus fuit aliꝝ a goliath frē eiꝝ. Et kīm hoc hec ē līra. Fratrē goliath gethei. et est sensus q; dñ p;cessit frēm goliath q; erat sibi filis i for titudine magnitudine et kīm istā expostōem optet p;ur dicere. q; istud bellū omittit. q; Reg. xxij tñ prima expō cōi or est. **g** **H**i sunt filii raphaim. i. gigas tum vel de gente ganteo.

## Capitulum. xxj.

**a** **O**nsurrexit aut̄ satan. Hic p̄fir describit p;cessio populi ppter ih̄us dñ elatōem. et p;tz diuīsio et sen tientia huīs ca. ex dictis. iij. Reg. vltimo cap. excep̄tis que sequunt. **b** **N**am leui et beniamin nō numerauit et idō istas duas tribus dimisit. quia habebat accusacionē in promptu si de hoc regi accusaretur. De tribu leui. quia statim poterat dicere q; non erat numeranda sicut alie. quia alie tribus numerātur a viginti annis et supra vt habetur Nume. j. Tribus autem leui ab uno mense. et supra vt habetur Nume. iij. Similiter de tribu beniamin poterat dicere q; propter uxorem leuite fuit se re delata. vt habetur Iudicum. xx. et ideo postea fuit parue reputationis compatiue ad alias. et ppter hoc poterat se excusare ioab ab eius numeratione. quia paru creuerit numerus. **c** **C**unc p;cutere. i. cum angelus se dis ponebat ad p;cutiendum populum in hierusalem.

**d** **P**orro ornā cum suspexisset et vidisset angelum et cum eo absconderunt se. pre timore. nec mirum. q; etias dauid qui erat fidelis et devotus in visione angeli supra modum perterritus fuit.

nit in ea auri pondo talētū et p̄ciosissimas gēmas fecit q; sibi inde diadema. **A**habubias q; vrbis plurimas tulit: p;plū aut̄ q; erat in ea edurit: et fecit sup eos tribulas et trabas: et ferrata carpenta trāsire: ita vt dissecaren̄t et cōtererent. **S**ic fecit dñ cūctis vrbib; filio rū āmon: et reuersus ē cum oī pplo suo ī irlm. Post h; initū ē bellū ī gazer aduersum philisteos: i q; p;cessit sobochair sathites saphai de genere raphaim: et humiliauit eos. Aliud quoq; bellū gestū ē aduersus philisteos: in q; p;cessit adeodatus filius saltus bethleemites frēm goliath gethei cuius haste lignū erat quasi liciatoriū terentiū. Sed et aliud bellū accidit in geth in quo fuit homo longissimus: senos hñs digitos. i. sil vigintiquatuor. q; et ipse draphaim fuerat stirpe generat. **H**ic blasphemauit israel et p;cessit euū ionathā filius samaa fratris dauid **s** Ibi sūt filii raphaim ī geth qui ceciderunt in manu dauid et seruoz eius.

## Capitulum. xxj.

**a** **O**nsurrexit aut̄ satan cōtra isrl et incita uit dñ vt nūeraret isrl. **B**ixitq; dñ ad iō ab et ad principes ppli. Ite et nūerate isrl a bersabee vsc; dan et afferte mihi nūez vt sciā. **R**editq; ioab. **E**ugeat dñs pplū suū centu plū q; sunt. **N**ōne dñe mi rex oēs serui tui sunt Quare hoc querit dñs me? q; in p̄ctū reputetur israeli. **S**ed sermo regis magis preualuit. Egressusq; ē ioab et circuuit vniuersum isrl: et reuersus ē irlm. **B**editq; dñ nūez eoꝝ q; circuierat: et inuētus ē oīs numerus isrl mille milia et centū milia viroꝝ educētū gladiū. **D**e iuda aut̄ quadringenta septuaginta milia bellatorꝝ. **N**ā leui et bēiamin nō nūerauit eo q; inuitus exquereret regis impiū. **D**isplicuit at deo q; iussum erat: et p;cessit isrl. **B**ixitq; dñ ad deum: peccauit nimis vt h; faceret. **O**bsecro aufer iniquitatē serui tui: q; insipiēter egi. et locutus est dñs ad gad videntē dñ dicēs. **V**lade et loquere ad dauid et dic ei. **H**ec dicit dñs. Trūtib; optōez do. vnu q; volueris elige et faciatibi. Cūq; venisset gad ad dñ dixit ei. **H**ec dicit dñs. Elige q; volueris. Aut̄ tribū ānis pestilentia: aut̄ tribus mēsibus te fugere hostes tuos et gladiū eoꝝ nō posse euadere: aut̄ tribū diebū gladiū dñi et mortē versari in terra et angelū dñi inficere in vniuersis finib; isrl. **N**ūc igit vide q; dñ r̄fideaz ei q; misit me. **E**t dixit dñ ad gad. Ex oī pte me angustie p̄tmunt. sed melius mihi ē vt incidā in manus dñi: q; multe sunt miseratōes eius: q; in manus hoīm. **O**dit ergo dñs pestilentia in israel: et ceciderūt dñs isrl septuagiuta milia viroꝝ. **M**isit q; angelū in irlm vt percuteret eam. Cundq; p;cuterebat vidit dñs et misertus est sup magnitudinē mali: et imperauit angelo qui p;cutiebat. Sufficit iā cesset manus tua. **P**orro angelus dñi stabat iuxta areā ornā iebusei: leuansq; dauid oculos suos. vidit angelū dñi stātem inter celū et terram: et euaginatū gladiū in manu eius: et ver sum contra irlm: et ceciderūt tam ipē q; maiores natu vestiti cilicijs pñi in terram. **B**ixitq; dñ ad deū. **N**ōne ego sum q; iussi vt nūeraret ppli. **E**go sum qui peccauit: ego qui malū feci. **I**ste grex quid cōmeruit. **O**miae deus meus vertatur obsecro manus tua in me: et in domū p̄ris mei: populus aut̄ tuus non percutiatur. **A**ngelus autem dñi p̄cepit gad vt diceret dauid. vt ascenderet extrueretq; altare dño deo in erea ornā iebusei. **A**scēdit ergo dauid iuxta sermonē gad quem locutus ei fuerat ex nomine dñi. **P**orro ornā cum suspexisset et vidisset angelum quatuorq; filii eius cū eo: absconderūt se. **N**am eo tempore terebant in area triticum. **I**git cū veniret dñ ad ornā: p̄spexit eū ornā: et p̄cessit ei obuiā de area. et adorauit eū pñ i frā. **B**ixitq; ei dñ. da in locū aree tueyt edifi